20.1. *Disputationes in Octo libros physicorum iuxta sententiam doctrinamque doctoris nostri subtilissimi Scoti*, f. 1r-78v.

*Incipit:* Adsit principio Virgo Beata meo. - Praefatio. Ouid in sublimioribus coelorum spatiis [...]

*Explicit:* Si ignis esset aeternus splendor ab eo causatus aeternus esset: ex qua autoritate colligitur hoc potuisse praestari a Deo, ad cuius gaudium et gloriam nos quoque hic finem ponimus physicis disputationibus: nec non ad laudem suae Sanctissimae Matris, ac Sanctorum Seraphici P. nostri Francisci, Divi Bonaventurae, Divi Antonii de Padua, omniumque sanctorum. Gloria sit summo qui regit astra Deo. 1669, die 17 Aprilis. [Dva su retka u tekstu, vjerojatno s imenom prepisivača i mjestom prepisivanja, precrtna i nečitljiva] sub tutela Ad(modum) R(everendi) P(atris) Casimiri a Lauda, artium actualis lectoris.

20.2. *Disputationes in tres libros Aristotelis de anima secundum mentem doctoris nostri subtilissimi Ioannis Duns Scoti. Die 3 Ianuarii 1669.* f. 79-132.

*Incipit:* Ouia nihil dignius esse potest homini sapientiae cupido atque studioso quam in assequenda perfecta notitia [...]

*Explicit:* Finis. Laus Deo. Sub auspiciis Patris Casimiri a Lauda.

Rukopis je ukoričen u bijele kartonske korice. Hrbat je oštećen. Na vanjskoj strani prve korice Božitkovićev naslov: *Fr. Joseph Benedictus Cassinius, Disputationes in 8 l. physicorum Aristotelis 1668.* a na unutarnjoj strani bilješka upotrebljavatelja: »*Ad simplicem usum Fratris Simeonis a Bachina*«. Na prvom zaštitnom listu precrtno: »*Questo è libro di fra Simeone*« i nadodano: »*Ad usum totius Ordinis Sancti nostri Francisci*«. Na naslovnoj stranici iznad naslova prepisivač je upisao velikim slovima: »*In Nomine Domini, Amen. Anno nativitatis eiusdem, millesimo sexcentesimo sexagesimo octavo, die prima Augusti*«. List 73 je prazan. Listovi 133-134, nalijepljeni kasnije, sadrže *Arbor Porphyrii*.

21. [LADISLAV SPAIĆ]<sup>30</sup>, *Tractatus in universam Aristotelis Physicam* qui ad mentem Doctoris Subtilis explicatus in gratiam philosophorum quadripartite propositus est a P. Fratre Ladislao Spaich actuali philosophiae lectore, Ordinis Minorum Regularis Observantiae S. Patris nostri Francisci, Provinciae s. Ioannis a Capistrano in Lycae Aristotelico Scolastico conventus Nassicaensis S. Antonii Paduani et inceptus die 9 Novembris anno 1759. 22×17,5 cm, 229 f.

*Incipit:* Paraenesis. - Superatis auspice Deo asperis logicae spinis, ad ameniores philosophiae campos progredimur, in quibus eo maiore cum voluptate spaciabitur animus, quo diucius (!) in caligine versatus ad lucem aspirabat.